
      Luontoreittien esteettömyyskartoitus 
 

                                             Aulanko, Hämeenlinna 
 

 

Aulanko on kansallisesti tunnettu kulttuuri- ja vapaa-ajan kohde, jonka runsaasta 

tarjonnasta jokainen kävijä voi valita haluamansa elämykset.  

Näkötorni on innoittanut monia taiteilijoita vuosien varrella. Kansallismaiseman 

kerrotaan innoittaneen itse Jean Sibeliusta Finlandian säveltämisessä. 

Esihistoriallisten kaivauksista ja tutkimuksista esiin tulleet löydöt kertovat, että 

Aulangon alueelta on löydetty rautakautinen asuinpaikka sekä Katajiston pihasta 

rautakautinen kalmisto.  

 

 

Aulangon keskivaikea reitti kulkee Aulangon 

luonnonsuojelualueen rajoja pitkin ja kiertää 

historiallisesti merkittävien nähtävyyksien sekä 

muinaisjäännösten kautta.  

 

Reitille tulee pituutta n.5.8km ja on pääosin tasaista ja 

leveää soratietä. Matkalle ei juurikaan osu jyrkkiä 

tasoeroja, mutta muutama metsäpolkuosuus, jotka 

sulkevat pyörätuolin ja lastenvaunut pois kivikkoisen 

maaston vuoksi.  

 

Luontopolun varrella on myös tunnettu näkötorni, josta 

ei löytynyt liuskaa tai ramppeja.  jotta paikalle olisi 

päässyt esteettömästi.  

 

 

 

 

 

 



Suurin osa reitistä on leveää soratietä, 

jossa on talvisin hiihtolatu. Reitti voisi 

siis olla osaksi sopiva myös pyörillä 

liikkumiseen. Metsäpolku osuuden 

pystyy helposti oikaisemaan, kun jatkaa 

soratietä suoraan. Kokonaisuudessaan 

sitä ei pysty kulkemaan pyörillä. 

 

 

 

Kokonaisuudessaan reitti ei ole raskas, 

sillä siihen ei osu mitään suurempia 

korkeuseroja. Näin ollen se soveltuu 

hyvin vanhemmille ihmisille. Pystyimme 

kävelemään ongelmitta reitin läpi 82-

vuotiaan ”Raila-mamman” kanssa. 

Reitillä oli sopivin välimatkoin 

levähdyspaikkoja myös.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Metsäpolun osuus on suhteellisen lyhyt ja 

tasainen, joka mahdollistaisi sen, että siihen 

voitaisiin rakentaa lankuista alusta. Pienillä 

parannuksilla siis reitistä kokonaisuudessaan 

voisi saada esteettömän.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tällä hetkellä polun kapeat kohdat ja korkeat kivet estävät kulkemisen lastenrattailla. Tämä on kuitenkin 

vain lyhyt osuus reitistä. Tämän kaltainen maasto ei vielä kuitenkaan ole este vanhemmille ihmisille. 

 



 Aulangon keskivaikea reitti voisi siis pääosiltaan olla esteetön, mutta tällä hetkellä ei kuitenkaan 

kokonaisuudessaan. Tämä sopisi hyvin lapsiperheille, joita näkyikin siellä paljon, kun olimme käynnillä. 

 

 

 

 

 



 


